
 
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

от  28.02.2023                                   г. Петушки                                             № 50 
 
 
О внесении изменений в постановление №341 
от 25.12.2018г «О порядке санкционирования 
оплаты денежных обязательств получателей 
средств местного бюджета и администрато-
ров источников финансирования дефицита 
местного бюджета» 
 
 

В соответствии со статьями 219, 219.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, 

 
п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Внести в постановление администрации Петушинского сельского посе-

ления Петушинского района Владимирской области от 25.12.2018 №341 «О по-
рядке санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств 
местного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита 
местного бюджета" следующие изменения: 

 
1.1. Фразу второго абзаца пункта 6 Порядка 
 «Положения подпункта 12 настоящего пункта не применяются:»  
изложить в следующей редакции: 
«Положения подпункта 8 настоящего пункта не применяются:». 

 
1.2. Пункт 7 Порядка изложить в новой редакции: 
«Получатель средств местного бюджета для оплаты денежных обязательств, 
возникающих по государственным контрактам (договорам) на поставку това-
ров, выполнение работ, оказание услуг, по договорам аренды указывает в Заяв-
ке на кассовый расход (код формы по КФД 0531801), Заявке на кассовый рас-
ход (сокращенной) (код формы по КФД 0531851) (далее - Заявка на кассовый 
расход) в соответствии с требованиями, установленными в подпункте 8 пункта 
6 настоящего Порядка, реквизиты и предмет соответствующего государствен-
ного контракта (договора) на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг, договора аренды, а также реквизиты документа, подтверждающего воз-
никновение денежного обязательства. 



Для оплаты денежных обязательств при поставке товаров, выполнении 
работ, оказании услуг в случаях, когда заключение государственных контрактов 
(договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг законода-
тельством Российской Федерации не предусмотрено, в Заявке на кассовый рас-
ход указываются в соответствии с требованиями, установленными в подпункте 
8 пункта 6 настоящего Порядка, только реквизиты соответствующего докумен-
та, подтверждающего возникновение денежного обязательства. 

Для оплаты денежных обязательств по авансовым платежам в соответ-
ствии с условиями государственного контракта (договора) на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг, а также денежных обязательств по договору 
аренды в Заявке на кассовый расход реквизиты документов, подтверждающих 
возникновение денежных обязательств, в соответствии с требованиями, уста-
новленными в подпункте 8 пункта 6 настоящего Порядка,  могут не указывать-
ся. 
 
1.3. Пункт 7 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: 
«Для оплаты денежного обязательства по уплате взносов на капитальный ре-
монт многоквартирных домов в Заявке на кассовый расход документом-
снованием, подтверждающим возникновение денежного обязательства, прини-
мается счет». 
 
1.4. Пункт 8 Порядка изложить в новой редакции: 
«Для подтверждения возникновения денежного обязательства получатель 
средств местного бюджета представляет в орган Федерального казначейства 
вместе с Заявкой на кассовый расход указанный в ней в соответствии с под-
пунктом 8 пункта 6 и пунктом 7 настоящего Порядка соответствующий доку-
мент, подтверждающий возникновение денежного обязательства, согласно тре-
бованиям, установленным пунктом 11 настоящего Порядка». 

 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зав. 

отделом по бюджетному учету администрации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации в 
пределах информационного ресурса. 

 

Глава администрации                                                               П.В. Курочка 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


